
 
 

 

 
 
 

VERSAMENTO SALDO IMU 2023 SCADENZA 18 DICEMBRE 2023  

Il pagamento della rata di SALDO IMU per l’anno 2023 dovrà essere effettuato entro il 18 DICEMBRE 2023.  

Le ALIQUOTE necessarie al calcolo sono state approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 3 del 
15/02/2023; di seguito le ALIQUOTE PRINCIPALI:  

Abitazione principale di Categoria Catastale A/1, 
A/8, A/9 e relative pertinenze, così come definite 
dall’art. 13, comma 2 D.L. 201/2011, convertito in 
L.214/2011 (N.1 pertinenza) 

2,5 per mille 

Immobili ad uso abitativo concessi in comodato 
d’uso gratuito a parenti do 1° grado in linea retta 
(genitori e figli), a condizione che il contratto di 
comodato sia regolarmente registrato e che il 
comodante possegga nel Comune non più di due 
unità abitative di cui una a titolo di abitazione 
principale 

9,60 per mille 

Fabbricati rurali ad uso strumentale di cui 
all’art.9, comma 3bis D.L. 557/1993, convertito in 
L. 133/1994 

1,00 per mille 

Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa 
costruttrice alla vendita, fintanto che permanga 
tale destinazione e non siano in ogni caso locati 
(immobili merce) 

esenti 

Terreni agricoli 9,60 per mille 

Aree edificabili, artigianali, industriali etc. 10,60 per mille 

Immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo 
catastale D, ad eccezione D/10 

9,60 per mille 

Tutti gli altri fabbricati (diversi dall’abitazione 
principale) 

10,60 per mille 

 

ALIQUOTA ABITAZIONE PRINCIPALE in categorie diverse da A/1- A/8-A/9: esente per Legge.  

E’ possibile effettuare il CALCOLO ON LINE e stampare il modello F24 per il relativo pagamento collegandosi 
al sito del Comune: https://www.comune.marudo.lo.it/ scorrendo la colonna sinistra e selezionando 
CALCOLO IMU 2023 

L’UFFICIO TRIBUTI rimane a disposizione dei contribuenti per ulteriori informazioni 


